
 
 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

 
AREA TECNICA 

 
DETERMINAZIONE  n° 36 del 01.06.2013 

( CIG 4504659234 –  CUP I14E12000090002 ) 
 

  

 
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO  

DITTA  “VALPER SNC  DI APRILE G. & C.”- RIMASCO (VC) 
LAVORI DI CONSOLIDAMENTO VIA OVAGO 

 

 
L’anno DUEMILATREDICI il giorno UNO del mese di GIUGNO: 
 
- vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 08/11/2012 con cui si approvava il progetto 

definitivo-esecutivo dei lavori di “ Consolidamento di Via Ovago”, dell’importo totale di € 130.000,00 di 
cui € 95.000,00 per esecuzione lavorazioni (a base d’asta); 

 
- vista la Determinazione Area Tecnica n. 21 in data 28/03/2013 avente per oggetto “Aggiudicazione 

definitiva dell’appalto lavori di consolidamento Via Ovago“  all’impresa  Valloggia F.lli S.r.l.  di  
Borgomanero (NO); 

 
- visto il contratto di appalto dei lavori di cui sopra stipulato in data 09/04/2013 – rep. n. 264;  
 
- vista la domanda di autorizzazione al subappalto presentata in data 23/05/2013 prot. 1788  dall’impresa  

“ Valloggia F.lli S.r.l. “ con sede in Borgomanero (NO) –  Via Leonardo da Vinci n. 40 ( P. Iva 
00112450036 ), per l’impresa subappaltatrice  VALPER SNC DI APRILE G.&C. con sede legale in 
Rimasco (VC) – Frazione Ferrante n. 15  ( P.iva  02024750024) per l’esecuzione  di parte dei lavori 
assunti ( Cat. OS21 prevalente : Esecuzione di micropali pari a € 8.300,00 - Cat. OG13 scorporabile : 
Protezione antierosiva pari a € 10.000,00) per  un  importo  complessivo presunto di € 18.300,00 ( Euro 
Diciottomilatrecento/00) Iva 21% esclusa e al netto del ribasso del 28,88%  ; 
 

-      Preso atto che la suddetta domanda risulta corredata di: 
a) istanza di autorizzazione al subappalto; 
b) contratto di subappalto; 
c) copia D.U.R.C.  ; 
d) copia iscrizione Camera di Commercio Industria, Artigianato e Agricoltura di Vercelli; 
e) Dichiarazione del subappaltatore del possesso requisiti di ordine generale e tecnico-organizzativi di 

cui all’art. 38 D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. ( Attestato SOA cat.OS.21 – OG13 : CQOP SOA Spa  n. 
33297/10/00 del 13.12.2012  e 33298/10/00 del 13.12.2012 ); 

 
- Visto l’Art. 118 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e  tenuto conto che le lavorazioni oggetto di domanda di 

subappalto non rientrano tra quelle opere di notevole contenuto tecnologico o di rilevante complessità 
tecnica così come precisato al comma 11 dell’art. 37 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

 
- Visto l’Art. 170 del D.P.R. 207 del 2010 ; 
 

 
 
 
 
 



 
DETERMINA 

 
- Di autorizzare il subappalto come richiesto con domanda presentata in data 23/05/2013 prot. 1788  

dall’impresa Valloggia F.lli S.r.l. con sede in Borgomanero (NO) – Via Leonardo da Vinci n. 40 ( P.iva 
00112450036), per l’impresa subappaltatrice VALPER SNC DI APRILE G.&C. con sede legale in 
Rimasco (VC) – Frazione Ferrante n. 15  ( P.iva  02024750024) per l’esecuzione di parte dei lavori 
assunti ( Cat. OS21 prevalente : Esecuzione di micropali pari a € 8.300,00 - Cat. OG13 scorporabile : 
Protezione antierosiva pari a € 10.000,00) per  un  importo  complessivo presunto di € 18.300,00 ( Euro 
Diciottomilatrecento/00) Iva 21% esclusa e al netto del ribasso del 28,88%  ; 
 
 

 
 
 
 
            Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                      Arch. Enrico Andreini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*************************************************************************************************************************** 
 
 
Visto: Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
*************************************************************************************************************************** 
 
 
Visto: si attesta la regolarità  contabile e l’avvenuta registrazione dell’impegno n. ______________ 
 
 
Lì, Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
 
 
*************************************************************************************************************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 


